*Dubium I.* Utrum approbari vel saltem permitti conveniat specialem cultum Vultui adorabili Divini Redemptoris, et ab illo consueto usque adhuc Sancti Vultus imagini tributo diversum, a Sacerdotibus a Sancto Vultu (*Sainte Face*) dictis, Turonibus institutis, maximopere propagatum per annales relativae Archisodalitatis?

*Dubium II.* Utrum ad propagandum stabilendumve cultum, de quo in altero quaesito, Ecclesiam aut publicum Oratorium dedicari, Sodalitates ac etiam aliquam religiosam Congregationem vel Institutum sub titulo Sancti Vultus fundari conveniat?

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Cardinales in rebus fidei et morum generales Inquisitores, re mature perpensa, respondendum mandarunt:

Ad I. *Non expedire*.

Ad II. *Negative: et ad mentem*.

Mens est: Sancta Sedes titulum adoptans Sancti Vultus, tum in Brevi diei 16. Decembris 1884, speciales Indulgentias Sodalitati sub tali titulo Turonibus erectae concedente, tum in Brevi diei 30. Martii 1885, Sodalitatem ad Archisodalitatis gradum elevante, favere minime intellexit, multoque minus sive directe, sive indirecte approbationem dare speciali distinctoque cultui, adorabili Vultui Redemptoris tribuendo, eo modo, quo a Presbyteris a Vultu Sancto dictis speciatim proponitur atque propagatur.

Sancta Sedes unice venerationi favere intellexit, iam ab antiquis temporibus erga imaginem Vultus divini Redemptoris aut eiusdem imaginis

exemplaria habitae; ut in fidelium mentibus, ex veneratione contemplationeque praedictae imaginis, Passionum Christi magis in dies memoria succrescat, eorumque in cordibus dolor culparum, ardensque desiderium iniuriis Divinae Maiestati illatis reparandi augeantur.

Sequenti vero feria V. facta de his Sanctissimo D. N. Leoni PP. XIII. relatione in audientia R. P. D. Assessori S. Officii impertita, eadem Sanctitas Sua Eminentissimorum Patrum resolutionem approbare dignata est.

17.

### Decretum S. Congregationis Inquisitionis ddo. 20. Novembris 1878 quoad Baptismum haereticorum, qui ad fidem cath. convertuntur.

Auf die Frage: Utrum conferri debeat Baptismus sub conditione haereticis, qui ad catholicam fidem convertuntur, e quocumque loco proveniant et ad quamcumque sectam pertineant? erfolgte die Entscheidung: Negative; sed in conversione haereticorum, a quocumque loco vel a quacumque secta venerint, inquirendum est de validitate baptismi in haeresi suscepti. Instituto igitur in singulis casibus examine, si compertum fuerit,

aut nullum aut nulliter collatum fuisse, baptisandi erunt absolute. Si autem pro tempore et locorum ratione, investigatione peracta, nihil sive pro validitate, sive pro invaliditate detegatur, aut adhuc probabile dubium de baptismi validitate supersit, tunc sub conditione secreto baptizentur. Demum si constiterit validum fuisse, recipiendi erunt tantummodo ad abjurationem seu fidei professionem.

18.

### Dubia quoad Missas votivas.

1. An sacerdos, cui ratione infirmitatis, aliave rationabili causa, a S. Sede potestas facta est celebrandi Missam votivam de Beatissima Virgine, possit huiusmodi Missam celebrare etiam in Festis solemnioribus vel diebus privilegiatis, ex gr. in Nativitate Domini, in festo Pentecostes, in Dominica Palmarum? Et quatenus affirmative;

2. An teneatur adhibere semper colorem album, an respondentem Festo?

3. An in Festis solemnioribus, in huiusmodi Missa votiva, teneatur addere Credo vel Gloria sive privatim sive publice celebret?

4. Quando in die, praeter Festum Sancti currentis diei, recurrit alia collecta de Sancto simplici vel de Feria, tunc Oratio eritne de Spi-

ritu Sancto, prout praescribitur in Rubricis generalibus vel de Sancto simplici aut de Feria?

5. Addenda ne erit huiusmodi Missae votivae collecta, si qua ab Ordinario loci praescripta est?

6. In die Nativitatis Domini potestne hic sacerdos tres Missas celebrare de Beata Virgine?

Ad 1. Affirmative.

Ad 2. Debet semper uti colore albo iuxta alias decreta.

Ad 3. Negative, praeter Gloria in sabbatis.

Ad 4. Debet tantum illas Orationes legere quae Missae votivae conveniunt.

Ad 5. Negative.

Ad 6. Negative iuxta alias decreta.

(S. Cong. Rit. die 28. Aprilis 1868.)

## Erleichterungen des Fastengebotes für die Pilgerreise nach Rom.

Occasione qua ex Orbe catholico multi fideles Romam petunt causà iubilaei episcopalis Leonis Papae XIII. quaesitum est ab Apostolica Sede:

I. Ut peregrini, itinere perdurante, eximantur a lege ieiunii et abstinentiae.

II. Ut eisdem, tempore quo Romae degunt, liceat uti, quoad abstinentiam, legibus et indultis propriis suae cuiuslibet nationis.

Feria IV. Die 18. Januarii 1893. SSmus D. N. Leo Div. Prov. Papa XIII. per facultates Emmo ac Rmmo D. Cardinali Supremae Univers. Inquis. Secretario impertitas, RR. DD. Consultorum S. Officii voto, benigne annuit, pro gratia in omnibus, iuxta preces, contrariis non obstantibus quibuscumque.

I. Mancini, S. R. U. I., Notarius.

## Berehelichung der Gagisten in der Reserve.

Zufolge Erlasses des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung vom 1. December 1892, Z. 21.963, ist der vierte Theil der Wehrvorschriften, enthaltend die Evidenzvorschrift, betreffend die in eine Rangklasse eingetheilten, in der Reserve (Seewehr) befindlichen Personen des Heeres und der Kriegsmarine, hinausgegeben worden und in Wirksamkeit getreten, mit welcher die bisherige Evidenzvorschrift „Gagisten in der Reserve“ vollständig außer Kraft gesetzt wird.